1/2

证券代码：601218        证券简称：吉鑫科技        公告编号：2015-022

江苏吉鑫风能科技股份有限公司

关于收购控股子公司江苏鑫创风力发电有限公司

剩余 14.29%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

交易标的名称：江苏鑫创风力发电有限公司 14.29%股权；

交易金额和比例：江苏吉鑫风能科技股份有限公司（以下简称“公司”）以

人民币 0 元收购控股子公司江苏鑫创风力发电有限公司剩余 14.29%股权；

本次收购虽为关联交易事项，但金额很小，不构成重大资产重组，无需提交

股东大会审议批准。

为减少关联交易、加强对子公司的控制，公司以零对价收购包士金先生所持

有的江苏鑫创风力发电有限公司（以下简称“鑫创发电”）14.29%股权。公司于

2015 年 7 月 23 日召开的第三届董事会第七次会议审议通过了《江苏吉鑫风能科

技股份有限公司关于收购控股子公司江苏鑫创风力发电有限公司剩余 14.29%股

权的议案》。

以下为本次收购的具体情况：

一、 交易标的基本情况

本次拟收购的交易标的为包士金先生所持有的鑫创发电 14.29%股权。鑫创

发电为公司投资、建设及运营风电场项目的子公司，其基本情况如下：

成立日期：2014 年 12 月 25 日

公司类型：有限责任公司

注册地址：江阴市云亭街道那巷路 8 号

法定代表人：包士金

注册资本：人民币 7 亿元

2/2

实收资本：6000 万元（均为公司出资）

主营业务：风力发电；风力发电站的设计、建设、运营和维护；风力发电设

备及其零部件的销售、安装；利用自有资金对外投资；自营和代理各类商品及技

术的进出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

目前股权结构：

股东名称 出资额（亿元） 占注册资本比例(%)

江苏吉鑫风能科技股份有限公司 6 85.71

包士金 1 14.29

合计 7 100

截止 2015 年 6 月末，鑫创发电的主要财务状况如下：

资产负债表项目 2015年6月30日 2014年12月31日

总资产 55,634,124.50 2,406,177.47

净资产 55,628,596.90 -519,127.14

利润表项目 2015年1-6月 2014年度

营业收入 0 0

净利润 -3,852,275.96 -519,127.14

二、 本次收购价格

截至目前，包士金先生尚未向鑫创发电实际出资，因此本次收购股权的对价

定为 0 元。

三、 对公司未来财务状况和经营成果的影响

本次收购为零对价收购，金额很小，而且不影响公司合并报表范围，因此对

公司的未来财务状况及经营成果不会造成重大影响。

四、 本次投资的审批程序

根据公司章程及相关内控制度的规定，本次收购虽为关联交易事项，但金额

很小，无需提交股东大会审议批准。

特此公告。

江苏吉鑫风能科技股份有限公司

董  事  会

 二〇一五年七月二十四日